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Kansaneläkelaitoksen lausunto luonnoksesta hallituksen esityksestä eduskunnalle 
potilasvakuutuslain ja eräiden siihen liittyvien lakien muuttamiseksi 

Sosiaali- ja terveysministeriö on pyytänyt Kansaneläkelaitokselta (Kela) 
lausuntoa hallituksen esityksestä potilasvakuutuslain ja eräiden siihen 
liittyvien lakien muuttamiseksi. Kela esittää lausuntonaan seuraavaa. 

Esityksessä ehdotetaan muutettavaksi potilasvakuutuslakia ja työeläkelakeja 
siten, että etuuden saajan näkökulmasta potilasvakuutuksesta maksettavat 
ansionmenetyskorvaukset palautettaisiin toissijaisiksi työeläkelakien 
mukaisten eläkkeiden osalta. Samalla potilasvakuutuksesta maksettavien 
ansionmenetyskorvausten rahoitusvastuu suhteessa työeläkkeisiin poistuisi 
perhe- ja vanhuuseläkkeiden osalta, mutta muissa työeläkkeissä 
potilasvakuutus säilyisi edelleen rahoituksellisesti viimesijaisena 
etuusjärjestelmänä. Esityksessä ehdotetaan lisäksi, että   
työkyvyttömyyseläkkeellä olevien työhön paluun edistämisestä annetun lain 
voimassaoloa jatkettaisiin vuoden 2022 loppuun saakka. 

Kela pitää ehdotuksia kannatettavana, sillä muutos työeläkkeiden ja 
potilasvakuutuksen mukaisten ansionmenetyskorvausten 
ensisijaisuusjärjestykseen selkeyttää  korvausjärjestelmää. Jo nykyisin Kelan 
eläkkeet ovat ensisijaisia potilasvakuutuksesta maksettaviin 
ansionmenetyskorvauksiin nähden ja jatkossa näin olisi myös työeläkkeiden 
osalta. Esitetty muutos vähentää  myös Kelan hallinnollista työtä ja 
selkeyttää potilasvahingon perusteella maksettavien eläkkeiden 
toimeenpanoa. 

Työkyvyttömyyseläkkeellä olevien työhonpaluun edistämistä koskeva laki 
on ollut määräaikaisena voimassa vuodesta 2010 alkaen. Tarkoituksena oli, 
että eläkkeen lepäämistä koskevat säännökset olisi viety etuuslakeihin. 
Määräaikaisen lain voimassaoloa on kuitenkin jatkettu useaan otteeseen ja 
se on nyt voimassa vuoden 2020 loppuun saakka. Lepäämistä koskevat 
säännökset ollaan korvaamassa työansioiden lineaarisella 
yhteensovittamisella ja näiden säännösten valmistelutyö on vielä kesken. 
Tämän vuoksi on tarkoituksenmukaista jatkaa määräaikaisen lain 
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voimassaoloa aina lineaarisen mallin voimaantuloon saakka eli vuoden 2022 
loppuun saakka. 
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